
SECRETARÍA
DE FINANZAS

Ingresos

Mina del Eden, Zacatecas.



 

Estimada Obtenida Variación %

Ingresos provenientes de fuentes locales 456,773,171 641,651,208 184,878,037                       40.47%

Impuestos 145,520,639 196,749,827 51,229,188                         35.20%

Derechos 215,774,980                       270,898,668                       55,123,688                         25.55%
Productos 44,270,983 78,243,936 33,972,953                         76.74%

Aprovechamientos 51,206,569                         95,758,777                         44,552,208                         87.00%

Ingresos de origen federal 9,991,665,105 12,159,882,923 2,168,217,818                    21.70%

Participaciones e Incentivos Económicos (Ramo General 28) 3,291,431,913 4,290,223,284 998,791,371                       30.35%

Aportaciones Federales (Ramo General 33) 5,675,279,449 5,903,088,285 227,808,836                       4.01%

Prog. de Apoyos para el Fortalecimiento de las Ent. Fed. (Ramo General 39) 332,470,583 348,559,690 16,089,107                         4.84%

Fideicomiso de Infraestructura en los Estados (FIES) 0 102,322,533 102,322,533 100.00%

Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Endid. Federativas (FEIEF) 0 192,173,279 192,173,279 100.00%

Otros apoyos federales 692,483,160 1,323,515,853 631,032,693 91.13%

TOTALES 10,448,438,276 12,801,534,132 2,353,095,856 22.52%

28

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1

C  o  n  c  e  p  t  o
CAPTACIÓN  ENERO - DICIEMBRE

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

CAPTACIÓN DE INGRESOS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2006



Estimada Obtenida Variación

TOTAL 10,448,438,276 12,801,534,132 2,353,095,856 22.52%

Ingresos provenientes de fuentes locales 456,773,171 641,651,208 184,878,037 40.47%
Participaciones e Incentivos Económicos (Ramo General 28) 3,291,431,913 4,290,223,284 998,791,371                                 30.35%
Aportaciones Federales (Ramo General 33) 5,675,279,449 5,903,088,285 227,808,836                                 4.01%
Prog. de Apoyos para el Fortalecimiento de las Ent. Fed. (Ramo General 39) 332,470,583 348,559,690 16,089,107                                    4.84%
Fideicomiso de Infraestructura en los Estados (FIES) 0 102,322,533 102,322,533 100.00%
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Endid. Federativas (FEIEF) 0 192,173,279 192,173,279 100.00%
Otros apoyos federales 692,483,160 1,323,515,853 631,032,693 91.13%

 

12,801,534,132

Ingresos provenientes d 641,651,208 0.050122993
Estimada Obtenida Participaciones e Incen 4,290,223,284 0.335133527

Locales 456,773,171 641,651,208 Aportaciones Federales 5,903,088,285 0.461123505
Ramo general 28 3,291,431,913 4,290,223,284 Prog. de Apoyos para e 348,559,690 0.027227962
Ramo general 33 5,675,279,449 5,903,088,285 Fideicomiso de Infraest 102,322,533 0.00799299
Ramo general 39 332,470,583 348,559,690 Fondo de Estabilización 192,173,279 0.015011738
FIES 0 102,322,533 Otros apoyos federales 1,323,515,853 0.103387285
FEIEF 0 192,173,279
Otros subs. y aport. fed. 692,483,160 1,323,515,853

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 29

2006
%

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2006

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS CAPTADOS EN EL EJERCICIO 2006
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Estimada Obtenida Variación

TOTAL 456,773,171 641,651,208 184,878,037 40.47%

Impuestos 145,520,639 196,749,827 51,229,188 35.20%

Derechos 215,774,980 270,898,668 55,123,688 25.55%

Productos 44,270,983 78,243,936 33,972,953 76.74%

 Aprovechamientos 51,206,569 95,758,777 44,552,208 87.00%

Impuestos 196,749,827 0.306630494
Derechos 270,898,668 0.422189913
Productos 78,243,936 0.12194154
Aprovechamientos 95,758,777 0.149238053

641,651,208

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art.1 fr. I, II,III, 30  

2006
%

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2006

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS LOCALES CAPTADOS EN EL EJERCICIO 2006 
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Estimada Obtenida Variación %

Adquisiciones de Bienes Muebles 25,246,730 42,951,699 17,704,969                         70.13%

   

  

Sobre Servicios de Hospedaje 2,879,650 3,112,388 232,738                              8.08%

  

  

Adicional para la UAZ 21,010,189 29,375,848 8,365,659                           39.82%

  

  

Sobre Nóminas 63,508,183 75,143,037 11,634,854                         18.32%

  

  

Sobre Tenencia Estatal 32,875,887 46,166,855 13,290,968                         40.43%

TOTALES 145,520,639                       196,749,827                       51,229,188                         35.20%

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1, fr. I 31

C o n c e p t o
CAPTACIÓN ENERO  - DICIEMBRE

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2006

INGRESOS POR IMPUESTOS



Estimada Obtenida Variación

TOTAL 145,520,639 196,749,827 51,229,188                     35.20%

Sobre Adquisiciones de Bienes Muebles 25,246,730 42,951,699 17,704,969                     70.13%

Sobre Servicios de Hospedaje 2,879,650 3,112,388 232,738                          8.08%

Adicional para la UAZ 21,010,189 29,375,848 8,365,659                       39.82%

Sobre Nómina 63,508,183 75,143,037 11,634,854                     18.32%

SobreTenencia Estatal 32,875,887 46,166,855 13,290,968                     40.43%

Estimada Obtenida
B. Muebles 25,246,730                     42,951,699                     
Hospedaje 2,879,650                       3,112,388                       Sobre Adquisiciones 42,951,699 0.218306158
UAZ 21,010,189                     29,375,848                     Sobre Servicios de 3,112,388 0.015819013
Nómina 63,508,183                     75,143,037                     Adicional para la UA 29,375,848 0.149305583
Tenencia 32,875,887                     46,166,855                     Sobre Nómina 75,143,037 0.381921745

SobreTenencia Esta 46,166,855 0.234647501
145,520,639                   196,749,827                   196,749,827

 

 

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. 32

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS POR IMPUESTOS CAPTADOS EN EL EJERCICIO 2006 

2006
%

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2006
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Estimada Obtenida Variación %

Servicios de la Secretaría General de Gobierno 21,448,778                         17,350,519                         (4,098,259)                          -19.11%

     

Servicios de la Coordinación General Jurídica 4,012,132                           4,699,806 687,674                              17.14%

     

Servicios de la Secretaría de Finanzas 186,836,027                       245,954,179                       59,118,152                         31.64%

  

Servicios de Obras Públicas 1,036,608                           1,082,988                           46,380                                4.47%

     

Servicios de Contraloría Interna 758,043                              805,550                              47,507                                6.27%

     

Servicios de Educación y Cultura 223,194                              169,420                              (53,774)                               -24.09%

   

Servicios del Instituto de Ecología y Medio Ambiente 650,000                              103,518                              (546,482)                             -84.07%

  

Otros Derechos 810,198                              732,688                              (77,510)                               -9.57%

TOTALES 215,774,980                       270,898,668                       55,123,688                         25.55%

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. II 33

C o n c e p t o
CAPTACIÓN ENERO - DICIEMBRE

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2006

INGRESOS POR DERECHOS



 Estimada Obtenida Variación

TOTAL 215,774,980 270,898,668 55,123,688 25.55%

Serv. de Sría. Gral. 21,448,778 17,350,519 (4,098,259)                           -19.11%

Serv. de Coord. Jurid. 4,012,132 4,699,806 687,674                               17.14%

Serv. de Finanzas 186,836,027 245,954,179 59,118,152                          31.64%

Serv. de Obras Públicas 1,036,608 1,082,988 46,380                                 4.47%

 Serv. de Contraloría 758,043 805,550 47,507                                 6.27%

Serv. de Educación 223,194 169,420 (53,774)                                -24.09%

Serv. de Ecol. y Med. A. 650,000 103,518 (546,482)                              -84.07%

Otros Derechos 810,198 732,688 (77,510)                                -9.57%

2006
Sría. gral. 21,448,778 17,350,519 Serv. de Sría. Gral. 17,350,519 0.064048003
Coord. jurid. 4,012,132 4,699,806 Serv. de Coord. Jurid. 4,699,806 0.017348944
Finanzas 186,836,027 245,954,179 Serv. de Finanzas 245,954,179 0.907919486
Obras públicas 1,036,608 1,082,988 Serv. de Obras Públicas 1,082,988 0.003997759
Contraloría 758,043 805,550 Serv. de Contraloría 805,550 0.002973622
Educación 223,194 169,420 Serv. de Educación 169,420 0.0006254
Ecol. y med. Ambiente 650,000 103,518 Serv. de Ecol. y Med. A. 103,518 0.000382129
Otros derechos 810,198 732,688 Otros Derechos 732,688 0.002704658

270,898,668
215,774,980 270,898,668

 

 

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. II  34

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS POR DERECHOS CAPTADOS EN EL EJERCICIO 2006 

2006
%

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2006
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Estimada Obtenida Variación %

 

De Bienes Muebles e Inmuebles 1,084,880 543,773 (541,107)                             -49.88%

  

Papel Especial 1,452,736 1,643,700 190,964                              13.15%

  

Capitales y Valores 41,217,936 68,098,169 26,880,233                         65.21%

  

Periódico Oficial 415,431 390,611 (24,820)                               -5.97%

  

Venta de Bases para Concurso 0 3,328,174 3,328,174                           100.00%

Otros Productos 100,000 4,239,509 4,139,509                           4139.51%

TOTALES 44,270,983 78,243,936 33,972,953                         76.74%

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. III 35

INGRESOS POR PRODUCTOS

C o n c e p t o
CAPTACIÓN ENERO - DICIEMBRE

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2006



 Estimada Obtenida Variación

TOTAL 44,270,983 78,243,936 33,972,953                    76.74%

De Bienes Muebles e Inmuebles 1,084,880 543,773 (541,107)                       -49.88%

Papel Especial 1,452,736 1,643,700 190,964                         13.15%

Capitales y Valores 41,217,936 68,098,169 26,880,233                    65.21%

 Periódico Oficial 415,431 390,611 (24,820)                          -5.97%

Venta de Bases para Concurso 0 3,328,174 3,328,174                      100.00%

Otros Productos 100,000 4,239,509 4,139,509                      4139.51%

Estimada Obtenida
De Bienes Muebles e Inmuebles 1,084,880 543,773 De Bienes Muebl 543,773 0.006949713
Papel Especial 1,452,736 1,643,700 Papel Especial 1,643,700 0.021007378
Capitales y Valores 41,217,936 68,098,169 Capitales y Valor 68,098,169 0.870331583
Periódico Oficial 415,431 390,611 Periódico Oficial 390,611 0.004992221
Venta de Bases para Concurso 0 3,328,174 Venta de Bases p 3,328,174 0.042535874
Otros Productos 100,000 4,239,509 Otros Productos 4,239,509 0.054183232

78,243,936

 

 

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. III 36

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2006

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS POR PRODUCTOS CAPTADOS EN EL EJERCICIO 2006 

2006
%
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Estimada Obtenida Variación %

Recargos 8,505,719 13,541,224 5,035,505                           59.20%

  

Multas 11,139,130 14,068,876 2,929,746                           26.30%

  

Indemnizaciones 262,390 273,920 11,530                                4.39%

  

Reintegros 3,549,726 13,750,112 10,200,386                         287.36%

  

Cauciones, fianzas y depósitos 156,198 83,597 (72,602)                               -46.48%

   

Gastos de ejecución 1,456,637 0 (1,456,637)                          -100.00%

Arrendamiento de maquinaria pesada 0 6,644,296 6,644,296 100.00%

   

Subsidios varios 0 (11,703,168)                        (11,703,168)                        -100.00%

Donativos 0 6,455,836 6,455,836 100.00%

    

Aprovechamientos diversos 26,136,769 52,644,085 26,507,316                         101.42%

TOTALES 51,206,569 95,758,777 44,552,208                         87.00%

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. IV 37

C o n c e p t o
CAPTACIÓN ENERO - DICIEMBRE

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2006

INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS



 Estimada Obtenida Variación %

TOTAL 51,206,569 95,758,777 44,552,208 87.00%

Recargos 8,505,719 13,541,224 5,035,505                   59.20%

Multas 11,139,130 14,068,876 2,929,746                   26.30%

Indemnizaciones 262,390 273,920 11,530                        4.39%

 Reintegros 3,549,726 13,750,112 10,200,386                 287.36%

Cauciones, fianzas y depósitos 156,198 83,597 (72,602)                       -46.48%

Gastos de ejecución 1,456,637 0 (1,456,637)                  -100.00%

Arrendamiento de maquinaria pesada 0 6,644,296                   6,644,296                   100.00%

Subsidios varios 0 (11,703,168)                (11,703,168)                -100.00%

Donativos 0 6,455,836                   6,455,836                   100.00%

Aprovechamientos diversos 26,136,769 52,644,085 26,507,316                 101.42%

Estimada Obtenida
Recargos 8,505,719 13,541,224
Multas 11,139,130 14,068,876
Indemnizaciones 262,390 273,920
Reintegros 3,549,726 13,750,112
Cauciones, fianzas y depósitos 156,198 83,597
Gastos de ejecución 1,456,637 0
Arrend. de maquinaria pesada 0 6,644,296
Subsidios varios 0 -11,703,168
Donativos 0 6,455,836
Aprovech. diversos 26,136,769 47,396,753

51,206,569 90,511,445

 

 

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. IV 38

2006

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2006

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS CAPTADOS EN EL EJERCICIO 2006 
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Estimada Obtenida Variación %

Fondo General de Participaciones 2,615,299,672 3,354,770,237 739,470,565                   28.27%
 

Fondo de Fomento Municipal 459,896,420 610,870,589 150,974,169                   32.83%
 

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 38,327,928 81,074,542 42,746,614                     111.53%
 

Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos 80,007,227 120,217,550 40,210,323                     50.26%
 

Impuestos Sobre Automóviles Nuevos 10,794,330 21,365,043 10,570,713                     97.93%
 

Multas Federales 5,813,169 3,433,376 (2,379,793)                     -40.94%
 

Fiscalización Concurrente 30,409,810 29,578,432 (831,378)                        -2.73%

 
Control de Obligaciones 814,637 0 (814,637)                        -100.00%

  
Régimen de Pequeños Contribuyentes 26,925,362 40,026,610 13,101,248                     48.66%

  
Régimen Intermedio de P. F.  Actividad Empresarial 5,512,614 7,065,014 1,552,400                       28.16%

  
Ganancia por la Enajenación de Bienes Inmuebles 17,630,744 21,821,891 4,191,147                       23.77%

  

TOTALES 3,291,431,913 4,290,223,284 998,791,371                   30.35%

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. VII 39

Dependencia
CAPTACIÓN  ENERO -  DICIEMBRE

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2006

INGRESOS POR PARTICIPACIONES E INCENTIVOS ECONÓMICOS



Estimada Obtenida Variación %

TOTAL 3,291,431,913 4,290,223,284 998,791,371                             30.35%

Fondo General de Participaciones 2,615,299,672 3,354,770,237 739,470,565                                  28.27%

Fondo de Fomento Municipal 459,896,420 610,870,589 150,974,169                                  32.83%

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 38,327,928 81,074,542 42,746,614                                    111.53%

Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos 80,007,227 120,217,550 40,210,323                                    50.26%

Impuestos Sobre Automóviles Nuevos 10,794,330 21,365,043 10,570,713                                    97.93%

Multas Federales 5,813,169 3,433,376 (2,379,793)                                     -40.94%

Fiscalización Concurrente 30,409,810 29,578,432 (831,378)                                        -2.73%

Control de Obligaciones 814,637 0 (814,637)                                        -100.00%

Régimen de Pequeños Contribuyentes 26,925,362 40,026,610 13,101,248                                    48.66%

Régimen Intermedio de P. F.  Actividad Empresarial 5,512,614 7,065,014 1,552,400                                      28.16%

Ganancia por la Enajenación de Bienes Inmuebles 17,630,744 21,821,891 4,191,147                                      23.77%

Fondo General de Part.
Fondo de Fom. Mpal Fondo Gral. de Part. 3,354,770,237 78.20%
IEPS Fondo de Fom. Mpal. 610,870,589 14.24%
Imp. s/ Ten. o Uso de Veh. IEPS 81,074,542 1.89%
ISAN Tenencia 120,217,550 2.80%
Multas Federales ISAN 21,365,043 0.50%
Fiscalización Concurrente Multas Fed. 3,433,376 0.08%
Control de Obligaciones Fisc. Concurrente 29,578,432 0.69%
REPECOS Control de Obl. 0 0.00%
Rég. inter. de p. f.  Act. Empr. REPECOS 40,026,610 0.93%
Gan. por la enaj. de b. i. Reg.Int. de P.F. 7,065,014 0.16%

Gan. por la Enaj. de B.I. 21,821,891 0.51%
4,290,223,284
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Estimada Obtenida Variación %

Fondo de Aportaciones para la Educación Básica 3,861,799,634 4,048,529,677 186,730,043                   4.84%

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 564,772,306 584,701,281 19,928,975                     3.53%

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 548,619,455 548,619,455 0 0.00%
Fdo. De Aport. Para la Infr. Social Estatal 66,492,678 66,492,678 0 0.00%

Fdo. De Aport. Para la Infr. Social Municipal 482,126,777 482,126,777 0 0.00%

Fondo de Aportaciones para el Fort. De los Mpios. 375,783,786 375,783,785 (1)                                   0.00%

Fondo de Aportaciones Múltiples 168,506,201 185,873,783 17,367,582                     10.31%

Infraestructura Educativa Básica 62,103,938 74,064,170 11,960,232                         19.26%

Infraestructura Educativa Superior 31,089,246 36,496,596 5,407,350                           17.39%

Asistencia Social 75,313,017 75,313,017 0 0.00%

Fondo de Aport. para la Educ. Tecnológ. y de Adultos 50,798,128 53,986,379 3,188,251 6.28%

Fondo de Aport. para la Educ. Tecnológica 16,898,902 18,251,706 1,352,804 8.01%

Fondo de Aport. para la Educ. de Adultos 33,899,226 35,734,673 1,835,447 5.41%

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública 78,117,316 81,372,204 3,254,888                       4.17%

Rendimientos de las Aport. Fed. del Ramo Gral. 33 26,882,623 24,221,721 (2,660,902)                     -9.90%

    

TOTALES 5,675,279,449 5,903,088,285 227,808,836                   4.01%

 
Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. V 41
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Dependencia
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Estimada Obtenida Variación

TOTAL 5,675,279,449 5,903,088,285 227,808,836                    4.01%

FAEB 3,861,799,634                 4,048,529,677                 186,730,043                    4.84%

FASSA 564,772,306                    584,701,281                    19,928,975                      3.53%

FAIS 548,619,455                    548,619,455                    0 0.00%

FORTAMUN 375,783,786                    375,783,785                    (1)                                     0.00%

FAM 168,506,201                    185,873,783                    17,367,582                      10.31%

FAETA 50,798,128                      53,986,379                      3,188,251                        6.28%

FASP 78,117,316                      81,372,204                      3,254,888                        4.17%

Rendimientos 26,882,623                      24,221,721                      (2,660,902)                       -9.90%

FAEB 4,048,529,677 68.58%
FASSA 584,701,281 9.91%
FAIS 548,619,455 9.29%
FORTAMUN 375,783,785 6.37%
FAM 185,873,783 3.15%
FAETA 53,986,379 0.91%
FASP 81,372,204 1.38%
Rendimientos 24,221,721 0.41%

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. V 42
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Estimada Obtenida Variación %

Programa de Apoyos para  Fortalecimiento de las Entidades  Federativas 
(R-39) 332,470,583 348,559,690 16,089,107                    4.84%

Programa de Apoyos para Fortalecimiento de las Entidades Federativas (PAFEF) 325,811,077 344,411,077 18,600,000 5.71%

Rendimientos Ramo General 39 6,659,506 4,148,613 (2,510,893)                     -37.70%

  

Fideicomiso de Infraestructura en los Estados 0 102,322,533 102,322,533                  100.00%

Fideicomiso de Infraestructura en los Estados (FIES) 0 95,595,195 95,595,195                    100.00%

Rendimientos del FIES 0 6,727,338 6,727,338                      100.00%

 

Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas 0 192,173,279 192,173,279 100.00%

Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas (FEIEF) 0 189,592,692 189,592,692 100.00%

Rendimientos del FEIEF 0 2,580,587 2,580,587 100.00%
     

  

TOTALES 332,470,583 643,055,501 310,584,918                  93.42%

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. VI, VIII. 43
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OTROS INGRESOS DE ORÍGEN FEDERAL 



Estimada Obtenida Variación

TOTAL 332,470,583 643,055,501 310,584,918 93.42%

PAFEF 332,470,583 348,559,690 16,089,107                      4.84%

FIES 0 102,322,533 102,322,533 100.00%

FEIEF 0 192,173,279 192,173,279 100.00%

2004 2005
Prog. apoyo para el fo 16,089,107 0

0 192,173,279 0
208,262,386 0

PAFEF 348,559,690 54.20%
FIES 102,322,533 54.20%
FEIEF 192,173,279 29.88%

643,055,501

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. VI, VIII 44  
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Estimada Obtenida Variación %

Aportaciones Federales Regularizables 692,483,160 726,293,080 33,809,920                     4.88%

Subsidio Federal  U. A. Z. 544,243,235 718,090,690 173,847,455 31.94%
Organismos Públicos Descentralizados (Tecnológicos) 148,239,925 0 (148,239,925)                 -100.00%
Socorro de Ley 0 8,202,390 8,202,390 100.00%

Aportaciones Federales No Regularizables 0 597,222,773 597,222,773 100.00%

Aportación Turismo 0 5,687,500 5,687,500 100.00%
Comisión Nacional del Agua 0 140,209,932 140,209,932 100.00%
Secretaría de Comunicaciones y Transportes 0 99,091,151 99,091,151 100.00%
Secretaría de Agric. Ganadería Des. Rural y Pesca 0 134,977,163 134,977,163 100.00%
Secretaría de Economía 0 8,555,898 8,555,898 100.00%
Auditoría Superior de la Federación 0 4,041,008 4,041,008 100.00%
Secretaría de Salud 0 4,452,806 4,452,806 100.00%
Convenio SAT- GODEZAC 0 10,695,155 10,695,155 100.00%
Decreto para la Importación Definitiva de Vehiculos Automotores Usados 0 36,929,917 36,929,917 100.00%
CAPUFE 0 182,893 182,893 100.00%
Consejo Nacional para la Cultura y las Artes 0 23,271,075 23,271,075 100.00%
Secretaría de Educación y Cultura 0 124,369,485 124,369,485 100.00%
Rend. de Aportaciones Fed. No Regularizables 0 4,758,790 4,758,790 100.00%

692,483,160 1,323,515,853 631,032,693                   91.13%

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. VIII. 45
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Estimada Obtenida Variación

TOTAL 692,483,160 1,323,515,853 631,032,693 91.13%

Aportaciones Federales Regularizables 692,483,160 726,293,080 33,809,920                      4.88%

Aportaciones Federales No Regularizables 0 597,222,773 597,222,773 100.00%

2004 2005
Prog. apoyo para el fo 33,809,920 0

0 0 0
33,809,920 0

Aportaciones Federales R 726,293,080 54.88%
Aportaciones Federales N 597,222,773 45.12%

1,323,515,853

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. VI, VIII 46  
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Estimada Obtenida Variación %

Rendimientos de Aportaciones Federales Ramo General 33 26,882,623 24,221,721 (2,660,902)                    -9.90%

Rendimientos de Aport. para la Educación Básica 12,097,180 8,433,679 (3,663,501)                    -30.28%

Rendimiento de Aport. para los Servicios de Salud 268,826 396,766 127,940 47.59%

Rendimientos de Aport. para la Infraestructura Social 7,527,134 9,008,232 1,481,098 19.68%

Rendimientos de Aport. para el Fort. De los Mpios. 2,957,089 3,766,157 809,068 27.36%

Rendimientos de Aportaciones Múltiples 4,032,393 2,579,734 (1,452,659)                    -36.02%

Rendimientos de Aport. para la Educ. Tecnologica y de Adultos 0 37,152 37,152                          100.00%

Rendimientos de Aportaciones Federales Ramo General 39 (PAFEF) 6,659,506 4,148,613 (2,510,893)                    -37.70%

Rendimientos Ramo General 39 6,659,506 4,148,613 (2,510,893)                    -37.70%

Rendimientos del Fideicomiso de Infraestructura en los Estados (FIES) 0 6,727,338 6,727,338                     100.00%

Rendimientos del FIES 0 6,727,338 6,727,338 100.00%

Rend. del Fdo. de Estabilización de los Ingr. de las Entid. Federativas 
(FEIEF) 0 2,580,587 2,580,587                     100.00%

Rendimientos del FEIEF 0 2,580,587 2,580,587 100.00%

Rendimientos de Aportaciones Federales No Regularizables 0 4,758,790 4,758,790                     100.00%

Rendimientos Aportación Turismo 0 650,030 650,030 100.00%

Rendimientos FAMPYME y FIDECAP 0 0 0 0.00%

Rendimientos Sostenibilidad Federal 0 816,412 816,412 100.00%

Rendimientos de ingr. prov. de exced. del petróleo 0 0 0 0.00%

Rendimientos de la S.C.T. 0 1,251,132 1,251,132 100.00%

Rendimientos Sría. Agricultura, Ganadería. Des. Rural y Pesca 0 1,883,062 1,883,062 100.00%

Rendimientos de la Secretaría de Economía 0 29,671 29,671 100.00%

Rendimientos de Auditoría Superior del Estado 0 46,785 46,785 100.00%

Rendimientos de la Secretaría de Salud 0 2,969 2,969 100.00%

Rendimientos Convenio SAT-GODEZAC 0 72,081 72,081 100.00%

Rendimientos INMUZA 0 6,649 6,649 100.00%

TOTALES 33,542,129 42,437,048 8,894,919                     26.52%
47
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Estimada Obtenida Variación

TOTAL 33,542,129 42,437,048 8,894,919 26.52%

Rendimientos Ramo General 33 26,882,623 24,221,721 (2,660,902)                  -9.90%

Rendimientos Ramo General 39 (PAFEF) 6,659,506 4,148,613 (2,510,893)                  -37.70%

Rendimientos (FIES) 0 6,727,338 6,727,338                   100.00%

Rendimientos del FEIEF 0 2,580,587 2,580,587                   100.00%

Rendimientos del Aport. Fed. No Reg. 0 4,758,790 4,758,790                   100.00%

Rendimientos Ramo G 24,221,721 57.08%
Rendimientos Ramo G 4,148,613 9.78%
Rendimientos (FIES) 6,727,338 15.85%
Rendimientos del FEIE 2,580,587 6.08%
Rendimientos del Apor 4,758,790 11.21%

42,437,048

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. VI, VIII 48  
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